INVITATION FOR BID

PROJECT NO. RFP 17-10

LANDSCAPING AND GROUNDS MAINTENANCE SERVICES SERVI4E AREA NO. 1

QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1

Date: January 24, 2017

To: Prospective Proposers

From: Procurement Operations Department, Houston Community College

Subject: Questions and Answers Responses

1. What is the previous contract amount on this project?

Response: Five-year contract valued at, \$426,670.00

2. Do you have a quantity of plants, trees, and shrubs in service area? How many seasonal plants are there during the year?

Response: HCC does not have a count of the seasonal plants; we only have a required amount of times to change out the plants. The Contractor shall be required to keep plant beds fully bedded and kept from looking empty and patches of areas without plants. See Page Nos. 23 & 24 of 56, EXHIBITS A & B, Maintenance and Annual Plantings.

When issued, "Questions & Answers" shall automatically become a part of the solicitation documents and shall supersede any previous specification(s) and/or provision(s) in conflict with the Questions & Answers. All revisions, responses, and answers incorporated into the Questions & Answers are collaboratively from both the Procurement Operations and the applicable HCC Department(s). It is the responsibility of the bidder/respondent to ensure that it has obtained all such letter(s). By submitting a bid on this project, bidders/respondents shall be deemed to have received all Questions & Answers and to have incorporated them into this solicitation and resulting proposal response.

Furthermore, it is the responsibility of each Contractor to obtain any previous Questions & Answers associated with this solicitation.

Balance of page intentionally left blank.